



# AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO 15 de diciembre de 2025

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0004**

Objeto de la compra: **Bienes**

Rubro: **Adquisición de materiales de construcción destinados a la ayuda por los daños ocasionados por la tormenta Melissa en diversos sectores del municipio de Oviedo.**

Planificada: No

### Detalle

| Ítem          | Descripción                                                                   | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto                 |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|
| 1             | Enlate de Pino Americano Bruto de 1" X 4" X 12"                               | Unidad           | 246                 | RD\$350.00               | RD\$86,100.00         |
| 2             | Bajante de Pino Americano Bruto de 2" X 4" X 12"                              | Unidad           | 220                 | RD\$650.00               | RD\$143,000.00        |
| 3             | Plancha de Zinc ondulado calibre 29 de 3" X 6" revestimiento de capa Ral 5015 | Unidad           | 635                 | RD\$450.00               | RD\$285,750.00        |
| 4             | Caballote de Zinc calibre 29 de 6"                                            | Unidad           | 145                 | RD\$220.00               | RD\$31,900.00         |
| 5             | Clavo Corrientes de 2 ½"                                                      | Caja             | 5                   | RD\$3,300.00             | RD\$16,500.00         |
| 6             | Clavo Corrientes de 4"                                                        | Caja             | 3                   | RD\$3,200.00             | RD\$9,600.00          |
| 7             | Clavo de Acero de 3"                                                          | Caja             | 2                   | RD\$4,200.00             | RD\$8,400.00          |
| 8             | Clavo de Zinc de 2 ½"                                                         | Caja             | 5                   | RD\$3,750.00             | RD\$18,750.00         |
| <b>Total:</b> |                                                                               |                  |                     |                          | <b>RD\$600,000.00</b> |

### Observaciones:

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega             | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|----------------------------------|--------------------|-----------------|
| 1    | Ayuntamiento Municipal de Oviedo | 246                | Inmediatamente  |
| 2    | Ayuntamiento Municipal de Oviedo | 220                | Inmediatamente  |
| 3    | Ayuntamiento Municipal de Oviedo | 635                | Inmediatamente  |
| 4    | Ayuntamiento Municipal de Oviedo | 145                | Inmediatamente  |
| 5    | Ayuntamiento Municipal de Oviedo | 5                  | Inmediatamente  |
| 6    | Ayuntamiento Municipal de Oviedo | 3                  | Inmediatamente  |
| 7    | Ayuntamiento Municipal de Oviedo | 2                  | Inmediatamente  |
| 8    | Ayuntamiento Municipal de Oviedo | 5                  | Inmediatamente  |

  
 Dionez Olmedo Monte de Oca Díaz  
 Encargado de Planeamiento Urbano